
 

 

 

 

 

   02.04.2024                                                                         № 4-2 

 

 
О кандидатуре для избрания  

Председателем ФНПР 

 

 

В соответствии со ст. 24 Устава ФНПР и Порядком выдвижения кандидатур 

на должность Председателя ФНПР, утвержденным постановлением Генерального 

Совета ФНПР от 18.09.2010 № 10-1,  Постоянная комиссия Генерального Совета 

ФНПР по организационной работе и кадровой политике провела сбор                        

и обобщение предложений членских организаций ФНПР по кандидатурам для 

избрания Председателем Федерации Независимых Профсоюзов России на XII 

съезде ФНПР.  

118 членских организаций ФНПР решениями коллегиальных органов 

выдвинули кандидатуру Шмакова Михаила Викторовича для избрания 

Председателем ФНПР.  

Постоянная комиссия Генерального Совета ФНПР по организационной 

работе и кадровой политике рассмотрела результаты выдвижения и  поддержала 

решения членских организаций о выдвижении Шмакова М.В. для избрания 

Председателем Федерации Независимых Профсоюзов России. 

Исполнительный комитет ФНПР постановляет: 

1. Поддержать решение Постоянной комиссии Генерального Совета 

ФНПР по организационной работе и кадровой политике «О предложениях 

членских организаций ФНПР по кандидатуре для избрания Председателем ФНПР».  

 

2. На основании Устава ФНПР и Порядка выдвижения кандидатур на 

должность Председателя ФНПР  предложить Генеральному Совету ФНПР внести 

на рассмотрение XII съезда кандидатуру Шмакова Михаила Викторовича для 

избрания Председателем Федерации Независимых Профсоюзов России. 

 

 

Председатель ФНПР – М.В. Шмаков 


